
UCHWAŁA NR XXXVIII/V/265/18
RADY POWIATU W SŁAWNIE

z dnia 29 maja 2018 r.

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół 
publicznych oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz 

terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1868), art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203), uchwala się co następuje:

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół 
publicznych oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystania 
z uwzględnieniem zakresu danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu 
jej wykorzystania, termin przekazania informacji o liczbie uczniów, o których mowa w art. 34 ust. 2 ustawy 
o finansowaniu zadań oświatowych oraz termin i sposób rozliczenia wykorzystania dotacji.

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:
1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203);
2) Prawie oświatowym - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 16 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 59;
3) powiecie – należy przez to rozumieć Powiat Sławieński;
4) szkole – należy przez to rozumieć szkołę niepubliczną o uprawnieniach szkoły publicznej,  o której mowa 

w art. 26 ust. 2 i 5 ustawy, wpisaną do ewidencji szkół i placówek niepublicznych prowadzonej przez 
Starostę Sławieńskiego;

5) uczniu - należy przez to rozumieć ucznia szkoły dla dorosłych;
6) osobie prowadzącej – należy przez to rozumieć osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego 

lub osobę fizyczną, która prowadzi szkołę, o której mowa w art. 26 ust. 2 i 5 na terenie Powiatu 
Sławieńskiego, wpisaną do ewidencji szkół i placówek niepublicznych prowadzonej przez Starostę 
Sławieńskiego.
§ 3. 1. Niepubliczne szkoły o uprawnieniach szkół publicznych, w których nie jest realizowany obowiązek 

szkolny lub obowiązek nauki, otrzymują na każdego ucznia uczestniczącego w co najmniej 50% 
obowiązkowych zajęć edukacyjnych w danym miesiącu dotację z budżetu powiatu w wysokości 100% kwoty 
przewidzianej na takiego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej dla powiatu.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 4 czerwca 2018 r.

Poz. 2693



2. Niepubliczne licea ogólnokształcące dla dorosłych otrzymują niezależnie od dotacji, o której mowa 
w ust. 2, na każdego ucznia, niebędącego uczniem niepełnosprawnym, który uzyskał świadectwo dojrzałości, 
dotację z budżetu powiatu, w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia w części oświatowej 
subwencji ogólnej dla powiatu, pod warunkiem że organ prowadzący tę szkołę przedstawi zaświadczenie 
o uzyskaniu przez ucznia tej szkoły świadectwa dojrzałości w terminie 12 miesięcy od dnia, w którym uczeń 
ukończył tę szkołę.

§ 4. Osoba prowadząca składa wniosek o udzielenie dotacji do Starostwa Powiatowego w Sławnie do dnia 
30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji.

Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 5. 1. Osoba prowadząca szkołę o której mowa w § 3 ust. 2 zobowiązana jest do składania do dnia 
10 każdego miesiąca informacji miesięcznej o rzeczywistej liczbie uczniów według stanu na pierwszy dzień 
miesiąca, za który udzielana jest dotacja, a także informacji miesięcznej o rzeczywistej liczbie uczniów, którzy 
nie uczestniczyli w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych miesiąca poprzedniego.

Wzór informacji stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

2. Osoba prowadząca do dnia 15 każdego miesiąca składa miesięczne rozliczenie dotacji oświatowej 
otrzymanej z budżetu powiatu sławieńskiego, zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały.

§ 6. 1. Kwota dotacji, októrej mowa w § 3 ust. 2 ustalana jest na podstawie aktualnej liczby uczniów 
zgodnie zprzedłożoną przez osobę prowadzącą informacją miesięczną, októrej mowa w  § 5 ust. 1, 
zzastrzeżeniem ust. 2 i 3.

2. Podana w informacji, o której mowa § 5 ust. 1, liczba uczniów musi być zgodna ze stanem wykazanym 
w dokumentacji przebiegu nauczania, prowadzonej przez szkołę zgodnie z odrębnymi przepisami.

3. Kwoty dotacji pomniejsza się o kwotę w wysokości odpowiadającej dotacji przekazanej w poprzednim 
miesiącu na uczniów, których wskaźnik uczestnictwa w obowiązkowych zajęciach edukacyjnych, wykazany 
w informacji, o której mowa § 5 ust. 1, jest niższy niż 50 %, z zastrzeżeniem ust. 4.

4. Część dotacji za miesiąc styczeń nie pomniejsza się o kwotę w wysokości odpowiadającej dotacji 
przekazanej w poprzednim miesiącu na uczniów, których wskaźnik uczestnictwa w obowiązkowych zajęciach 
edukacyjnych jest niższy niż 50 %.

5. Części dotacji wypłacane w miesiącach luty-grudzień naliczane są z uwzględnieniem korekt dotyczących 
frekwencji uczniów w zajęciach obowiązkowych w miesiącu poprzedzającym wypłatę dotacji.

6. W przypadku przekazania w miesiącu grudniu dotacji naliczonej na uczniów, którzy nie spełnili warunku 
uczestniczenia w co najmniej 50 % obowiązkowych zajęć edukacyjnych w tym miesiącu, dotacja pobrana 
w nadmiernej wysokości podlega zwrotowi do budżetu Powiatu Sławieńskiego na zasadach określonych 
w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077).

7. Osoba prowadząca zobowiązana jest w terminie do dnia 24 grudnia danego roku złożyć oświadczenie 
rozliczenia frekwencji uczniów uczestniczących w co najmniej 50 % obowiązkowych zajęć edukacyjnych za 
miesiąc grudzień zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 7. Dotacje, o których mowa w § 3 ust. 1  przekazywane są w 12 częściach w terminie do ostatniego dnia 
każdego miesiąca na rachunek bankowy szkoły, z tym że części za styczeń i za grudzień są przekazywane 
odpowiednio w terminie do dnia 20 stycznia oraz do dnia 15 grudnia roku budżetowego.

§ 8. Dotacje, októrych mowa w § 3 ust. 2 na każdego ucznia niepublicznego liceum ogólnokształcącego dla 
dorosłych, który uzyskał świadectwo dojrzałości wypłacane są organowi prowadzącemu szkołę w terminie 
30 dni od dnia złożenia wStarostwie Powiatowym w Sławnie, przez ten organ zaświadczenia, o którym mowa 
w art. 25 ust. 5 i art. 26 ust. 5 ustawy.

§ 9. Dotacje są przeznaczone na dofinansowanie realizacji zadań szkoły zgodnie z art. 35 ustawy.
§ 10. Kwoty dotacji są aktualizowane zgodnie z art. 43 ustawy.
§ 11. 1. Osoba prowadząca zobowiązana jest do złożenia w Starostwie Powiatowym w Sławnie rocznego 

rozliczenia dotacji w terminie do dnia 15 stycznia następnego roku, zgodnie z wzorem stanowiącym załącznik 
nr 5 do niniejszej uchwały.

2. Roczne rozliczenie dotacji, o którym mowa w ust. 1, podlega zatwierdzeniu przez Zarząd Powiatu.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2693



§ 12. Osoba prowadząca zobowiązana jest do prowadzenia dokumentacji finansowo- księgowej w sposób 
umożliwiający identyfikację poszczególnych wydatków sfinansowanych z dotacji.

§ 13. 1. Kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania przyznanych dotacji mogą dokonywać osoby 
upoważnione przez Zarząd Powiatu.

2. Kontrolujący jest zobowiązany powiadomić osobę prowadzącą o planowanym terminie kontroli na co 
najmniej 3 dni przed jej rozpoczęciem.

3. Organ dotujący może przeprowadzić kontrolę merytoryczną bez uprzedniego zawiadomienia, 
w przypadku podejrzenia złożenia nieprawdziwych danych, na podstawie których naliczana jest dotacja.

4. Kontrola, o której mowa w ust. 1 obejmuje sprawdzenie:
1) zgodności ze stanem faktycznym liczby uczniów wykazanych w informacjach, o których mowa w § 5 ust. 1
2) zgodności ze stanem faktycznym danych wykazanych w rozliczeniu o którym mowa § 11 ust. 1
3) prawidłowości wykorzystania dotacji zgodnie z przeznaczeniem, określonym w ustawie z dnia 

27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych.
5. Osoby upoważnione do przeprowadzenia kontroli, o której mowa w ust. 1, mają prawo wstępu do szkół 

lub placówek oraz wglądu do prowadzonej przez nie dokumentacji organizacyjnej, finansowej i dokumentacji 
przebiegu nauczania.

6. Protokół z przeprowadzonej kontroli otrzymuje osoba prowadząca i Zarząd Powiatu.
7. W terminie 7 dni od dnia otrzymania protokołu osobie prowadzącej przysługuje prawo złożenia 

pisemnych wyjaśnień.
§ 14. Zasady zwrotu dotacji w części wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem, pobranej nienależnie lub 

w nadmiernej wysokości regulują odrębne przepisy.
§ 15. Traci moc uchwała nr XXV/V/185/17 Rady Powiatu w Sławnie z dnia 31 marca 2017 r. w sprawie 

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i placówek oświatowych oraz trybu 
i zakresu kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystywania (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 
z 2017 r. poz. 1455).

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Sławnie.
§ 17. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego.

 

 
Przewodniczący Rady Powiatu w Sławnie

Andrzej Protasewicz

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2693



Załącznik nr 1 do uchwały
Nr XXXVIII/V/265/18

Rady Powiatu w Sławnie 
z dnia 29 maja 2018 r.

.......................................dnia................................
................................................................................................................................................................

(nazwa organu prowadzącego)
................................................................................................................................................................

(adres, siedziba)

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI

Wnoszę o udzielenie dotacji na rok.............................................................dla:
................................................................................................................................................................

(nazwa adres szkoły)
1. REGON szkoły ........................................................
2. NIP szkoły ..............................................................
3. Numer i data zaświadczenia o wpisie do ewidencji szkół i placówek niepublicznych:
................................................................................................................................................................
4. Numer i data decyzji o nadaniu uprawnień szkoły publicznej:
................................................................................................................................................................
5. Typ......................................................................................................................................................
6. Planowana liczba uczniów od dnia 1 stycznia do 31 sierpnia.............roku.......................................
7.Planowan liczba uczniów od 1 września do 31 grudnia .......................roku......................................

Pouczenie:
1.wniosek o udzielenie dotacji składa się w terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji;
2. wniosek powinien być wypełniony czytelnie i zawierać dane zgodne z wpisem do ewidencji i innymi decyzjami;
3.w przypadku prowadzenia kilku typów szkół wniosek należy wypełniać dla każdej jednostki osobno.

                                                                                                                ...................................
                                                                                                                  ( pieczątka podpis)

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2693



Załącznik nr 2 do uchwały
Nr XXXVIII/V/265/18 

Rady Powiatu w Sławnie 
z dnia 29 maja 2018 r.

...........................................................
( miejscowość, data i pieczęć szkoły)

INFORMACJA MIESIĘCZNA O RZECZYWISTEJ LICZBIE UCZNIÓW W SZKOŁACH,
W KTÓRYCH UCZEŃ NIE REALIZAUJE OBOWIĄZKU SZKOLNEGO LUB NAUKI

1.Informacja za miesiąc......................................
2. Nazwa i adres szkoły........................................
................................................................................................................................................................
3. Rzeczywista liczba uczniów:
na dzień....................miesiąc.................rok................wynosi
4. Rzeczywista liczba uczniów z  poprzedniego miesiąca-......................................w tym:
- nieuczestnicząca w minimum 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych........................

                                                                             Osoba sporządzająca pieczątka i podpis
                                                                              ..............................................................

Wypełnia Starostwo Powiatowe w Sławnie
Wysokość dotacji

- za miesiąc.....................................20...................rok
- kwota dotacji na jednego ucznia:............................
- wysokośc dotacji wg. Wzoru: DOTACJA= A+B
A- liczba uczniów rzeczywistych w danym miesiącu x kwota dotacji na jednego ucznia
B- liczba uczniów rzeczywistych z poprzedniego miesiąca nieuczestnicząca w co najmniej 50% 
obowiązkowych zajeć edukacyjnych x kwota dotacji na jednego ucznia
A..........................................................................................................................................................zł
B...........................................................................................................................................................zł
DOTACJA=A-B..................................................................................................................................zł

                                                                                                           ......................................
                                                                                                               (pieczątka i podpis, data)

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 2693



Załącznik nr 4 do uchwały
Nr XXXVIII/V/265/18 

Rady Powiatu w Sławnie 
z dnia 29 maja 2018 r.

OŚWIADCZENIE
ROZLICZENIA FREKWENCJI UCZNIÓW ZA MIESIĄC GRUDZIEŃ W SZKOŁACH, W
KTÓRYCH UCZEŃ NIE REALIZUJE OBOWIĄZKU SZKOLNEGO LUB OBOWIĄZKU

NAUKI

Oświadczamy, że w informacji miesięcznej o rzeczywistej liczbie uczniów, w której:

rzeczywista liczba uczniów podana na dzien 1 grudnia wynosiła ................................

obowiązku minimum 50% zajęć edukacyjnych w tym miesiącu nie spełniło ..............

Nadmiernie pobrana dotacja ..........................................................................................

(ilość uczniów , która nie spełniła obowiązku 50% zajęć w grudniu x stawka=kwota do zwrotu)

zostanie zwrócona do budżetu Powiatu Sławieńskiego zgodnie z ustawą o finansach publicznych. 

................................................................                                 ........................................................................
                (miejscowość i data)            (podpis i pieczątka organu prowadzącego szkołę

             niepubliczną lub osoby upoważnionej)

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 2693



Załącznik nr 3 do uchwały
Nr XXXVIII/V/265/18 

Rady Powiatu w Sławnie 
z dnia 29 maja 2018 r.

...........................................................
      ( miejscowość, data i pieczęć szkoły)

ROZLICZENIE MIESIĘCZNE
dla szkoły niepublicznej za miesiąc .......................................

(wniosek składany jest odrębnie dla każdej szkoły)

1.    Pełna nazwa szkoły niepublicznej.......................................................................................
2. Dane do rozliczenia dotacji:

L.P. Wyszczególnienie Kwota w zł

1. Rozliczana wartość dotacji za okres objęty niniejszym
rozliczeniem miesięcznym

2. Wydatki bieżące szkoły niepublicznej:
(wymienić szczegółowo rodzaj wydatków)
1) ....................................................................
2) ....................................................................
3) ....................................................................
4) ....................................................................
5) ....................................................................

1) ....................................................................
2) ....................................................................
3) ....................................................................
4) ....................................................................
5) ....................................................................

3. Wydatki  przeznaczone  na  zakup  środków  trwałych  i
wartości niematerialnych i prawnych
1) ....................................................................
2) ....................................................................
3) ....................................................................
4) ....................................................................
5) ....................................................................

1) ....................................................................
2) ....................................................................
3) ....................................................................
4) ....................................................................
5) ....................................................................

RAZEM: poz. 2+3

3. Liczba uczniów wedługna dzień składania rozliczenia .....................................................................    

Oświadczam, że informacje zawarte w rozliczeniu miesięcznym są  zgodne z danymi  zawartymi w obowiązującej,
zgodnie  z  przepisami  dokumentacji  organizacyjnej,  finansowej  i  dokumentacji  przebiegu  nauczania  szkoły
niepublicznej.

................................................................                        ........................................................................
                (miejscowość i data)     (podpis i pieczątka organu prowadzącego szkołę

      niepubliczną lub osoby upoważnionej)

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 2693



Załącznik nr 5 do uchwały
Nr XXXVIII/V/265/18

Rady Powiatu w Sławnie 
z dnia 29 maja 2018 r.

...........................................................................
      (miejscowość, data, nazwa organu prowadzącego)

ROZLICZENIE DOTACJI OTRZYMANEJ W ROKU
...........................................................................................

1. Nazwa i adres szkoły:
.....................................................................................................................................................
2. Nazwa i adres siedziby organu prowadzącego:
.....................................................................................................................................................
3. REGON szkoły........................................................................................................
4. NIP szkoły..............................................................................................................
5. Numer zaświadczenia o wpisie do ewidencji szkół i placówek niepublicznych:
......................................................................................................................................................
6. Numer i data zaświadczenia zaświadczenia o nadaniu uprawnień szkoły publicznej:
.....................................................................................................................................................
7. Typ:..........................................................................................................................................
8. Rachunek bankowy szkoły  (nazwa, adres banku i nr rachunku)
......................................................................................................................................................
9. Dane o liczbie uczniów rzeczywistych i wykorzystanych dotacji w poszczególnych 

miesiącach, jeśli dotyczy:

Miesiąc I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Liczba 
uczniów

Kwota 
dotacji

      10.Łączna kwota dotacji przyznanej ..................................................................

11. Łączna kwota dotacji wykorzystanej ............................................................

12. Kwota dotacji niewykorzystanej podlegającej zwrotowi .............................

................................................................................................................................................................
(czytelny podpis, pieczątka osoby upoważnionej do reprezentowania organu prowadzącego)

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 2693


		2018-06-04T10:21:21+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




